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برای نخستین بار در کشور انجام شد
اجرای پاویون پلی ران در نمایشگاه تاسیسات 

پاویون پلی ران در نمایشگاه تاسیسات برگزار شد و این مدل برای نخستین بار 
اســت که در چنین سطحی در کشــور برگزار می شود که البته پیش از این در 
اکسپو دبی انجام شده بود. به گزارش استودیو نمایشگاه تاسیسات، مجید قنبری 
در پنل ویژه »از اکســپو تا پاویون تکنولوژی پلی ران« با اشاره به ایده متفاوت 
بودن پلی ران در نمایشگاه تاسیسات اظهار داشت: پلی ران در نمایشگاه ها همواره 
سعی داشته دید متفاوتی نسبت به برگزاری چنین برنامه هایی داشته باشد. وی 
با اشــاره به برگزاری پاویون پلی ران در نمایشگاه تاسیسات بیان کرد: این مدل 
برای نخستین بار است که در چنین سطحی در کشور برگزار می شود که البته 

پیش از این در اکسپو دبی انجام شده بود.
مدیر آی تی پلی ران گفت: با وجودی که پلی ران در سال های گذشته نیز سعی 
داشته همواره متفاوت ظاهر شود اما امسال با یک سناریو و سبک خاص، تلفیقی 
از یک کار تیمی را به نمایش گذاشــت. قنبری در پایان خاطرنشان کرد: پاویون 
پلی ران در نمایشــگاه تاسیسات در بزرگترین فضای نمایشگاهی در ایران برای 
نخستین بار در مساحت ۶۰۰ متر در دو فضای باز و مسقف اجرا شد که این امر 
صرفاً در سایه کار گروهی پلی ران ممکن شد. در ادامه این پنل امیر افتخاری با 
اشاره به ایده متفاوت پاویون پلی ران در نمایشگاه تاسیسات اظهار داشت: از سال 
گذشته که قرار بود در نمایشــگاه شرکت کنیم،  تیم اجرایی ۳۰ نفره تشکیل 

شد و ما هم کمک کردیم.
وی ادامه داد: ایده پردازی برای این پاویون انجام و استراتژی و فرآیندها مشخص 
شــد و در طول یک سال جلســات منظم هفتگی برگزار  و نحوه اجرایی شدن 
کامل شد.سرپرست بازاریابی پلی ران عنوان کرد: برگزارکنندگان نمایشگاه از این 
ایده استقبال کردند، منتها این روش تاکنون در ایران انجام نشده به خاطر حجم 
ساخت و ساز در مورد زمان آماده سازی به سبب پیش بینی انجام شده، موضوع 
مدیریت و ایده به خوبی اجرایی شد.افتخاری سپس با اشاره به حجم سازه های 
پاویون پلی ران گفت: یکی از نقاط قوت پلی ران در اجرای نمایشــگاه این است 
که مدیرعامل به همه نکات واقف است و هدایت این تیم از نقاط قوت است که 

نتیجه را به اینجا رسانده تا خروجی مناسبی را شاهد باشیم.
ســیما اهوز طراح و ایده پرداز پاویون پلی ران در نمایشــگاه تاسیسات در ادامه 
این پنل با اشاره به نحوه طراحی پاویون پلی ران اظهار داشت: ایده کلی پاویون 
پلی ران از اکسپو دبی گرفته شــد که برای نخستین بار با این سبک از پاویون 
آشنا شدیم که  پیش در نمایشگاه های اسپانیا، آفریقای شمالی و غیره انجام شده 
بــود. اهوز ادامــه داد: ایده اولیه بــه این صورت بود که عملکرد هوشــمندانه 
دستگاه ها و مزیتّ رقابتی محصولات تولیدی یعنی مقاوم بودن در برابر زلزله و 
حریق لحاظ شود است، بنابراین سعی شد در مورد همه جوانب پلی ران سناریو 

ویژه ای طراحی شود .

شرکت صنایع تولیدی کروز
 شرکتی با رویکرد صادرات محور

شرکت صنایع تولیدی کروز در کنار تامین نیاز داخل قطعات خودرو، به دنبال 
بازارهای صادراتی است.به گزارش مردم سالاری آنلاین،29 مهر ماه روز جهانی 
صــادرات بود؛ صادرات به عنوان موتور محرکه اقتصاد و رمز بقای کشــورها در 
بازارهــای جهانی نقش مهمی  را در عرصه اقتصاد جهانی ایفا می کند. در دنیای 
امروز، مسئله حائز اهمیت بحث شناسایی بازارهای صادراتی و صادرات کالاست، 
چه از نوع فیزیکی و چه از نوع دانش بنیان آن؛ به گفته کارشناسان، در موضوع 
صادرات، شناســایی عوامل موثر بر اشــتغال در صنایع با فناوری بالا از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
یکی از صنایعی که توانایی صادرات دارد، شــرکت های قطعه ســازی هستند؛ 
آن چیزی که به خوبی می توان طی ســال های گذشــته دید، حضور پرقدرت 
شــرکت های قطعه سازی در کشــور است، شــرکت هایی که اکنون با گذر از 
تحریم ها، به داخلی ســازی قطعات خودرو پرداخته اند و مدیران آن می گویند 

»در صورت حمایت های لازم، راه صادرات را نیز در پیش خواهند گرفت«. 
 شــرکت صنایع تولیدی کروز از جمله شــرکت هایی است که تاکنون توانسته 
با کمک 2۵۰ نفر از نخبگان دانشــگاهی بیش از ۳ هزار قطعه را داخلی سازی 
کند؛ این شرکت تولیدی، یکی از بزرگترین و پیشرفته ترین مجموعه های قطعه 
سازی کشور است که طی سال های اخیر، بخش زیادی از نیاز خودروساز و بازار 
را در زمینه تامین قطعه برطرف کرده است و همواره این مجموعه قطعه ساز بر 

داخلی سازی قطعات تاکید ویژه دارد.
موضوع حائز اهمیت، توجه این شــرکت قطعه ســازی به صادرات اســت؛ این 
شرکت قطعه ســازی، صادرات را راه عبور از جغرافیای تحریم به سوی تجارت 
آزاد می داند.نادر سخا مدیر عامل این شرکت قطعه سازی با تاکید بر اینکه باید 
در کنار تامین نیاز داخل، راه صادرات را برای ارتقای کیفیت پیش گرفت، گفت: 
قطعه ســازان از گذشته ارتباطاتی با شرکت های خارجی به ویژه در زمینه تبادل 
فناوری داشتند، اما در ســال های گذشته ناشی از مسئله تحریم ها این ارتباط 
قطع شد و شدت تحریم ها به حدی بود که حتی به ایمیل های ارسالی شرکت ها 
پاسخ داده نمی شــد. سخا ادامه داد: موهبت تحریم ها برای ما این بود که روی 
پای خود ایستادیم و به داخلی سازی روی آوردیم، اما در مجموع، ارتباط با دنیا 
برای توسعه فعالیت ها و عقب نماندن از جریان تولید و فناوری لازم است.وی در 
ادامه با یادآوری صادرات دســته سیم به پژوی فرانسه از سوی شرکت کروز در 
دوره پیش از تحریم های نخست صنعت خودرو در سال 9۱ اضافه کرد:  مسئولان 
این شرکت فرانسوی در مقطعی تصمیم داشتند تا همه نیازهای خود در خطوط 
تولیدشان در سراســر جهان را از کروز تهیه و تامین کنند، همچنین پتانیسل 

بالایی در صادرات مباحث ریخته گری قطعات خودرو در کشور وجود داشت.
 مدیر عامل شــرکت کروز تاکید کرد: در صورت برداشــته شــدن تحریم ها، با 
توجه به افزایش نرخ ارز تمایل جدی از ســوی قطعه سازان ایرانی برای صادرات 
قطعات وجود دارد. مسئولان کشوری نیز بر این ظرفیت تولیدکنندگان داخلی 
در صادرات تاکید دارند.مجید ضیایی مدیرعامل سابق شرکت صنایع مس شهید 
باهنر از خطوط تولید، مراکز طراحی و تولید دستگاه های صنعتی سایت شماره 
2 شــرکت صنایع تولیدی کروز ضمن ابراز خرسندی از این بازدید تصریح کرد: 
این مجموعه افتخار هر ایرانی است و امیدوارم به عنوان یکی از تامین کنندگان 
کروز بتوانیم همکاری لازم را داشــته باشــیم تا به سطح تولیدات بالاتر و حتی 
صادرات دست یابد و با افزایش میزان اشتغال در کروز، افزایش تولید ملی و غرور 

ملی را حتما به دنبال خواهد داشت.
ناگفته نماند، شــرکت صنایــع تولیدی کروز با رویکرد صــادرات دانش بنیان 
در نمایشــگاه بین المللی موتور تهران حضور یافته بود، این شــرکت در نهمین 
نمایشگاه بین المللی موتور تهران که اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در مرکز همایش های 
شرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات ایران خودرو با رویکرد صادرات دانش 
بنیان برگزار شــده بود، حضور داشت.کارشناسان ورود به بازارهای بین المللی و 
صادرات محصولات و خدمات، به ویژه محصولات فناورانه و دارای ارزش افزوده 
بالا، را راهی برای کمک به توسعه بازار شرکت ها می دانند؛ علاوه بر این موجب 
ارتقای کیفیت و رقابت پذیری محصولات و خدمات نیز خواهد شد که حرکت از 

اقتصاد نفتی به اقتصاد مبتنی بر نوآوری را تسریع می کند.

رویداد

خودرو

یک اقتصــاددان در واکنش به اظهارنظر اخیر 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی می گوید: 
متاســفانه اول بودن یک شــاخص نمی تواند 
ملاک باشد برای این که برای کشورهای دیگر 
کُری بخوانیم. ما در خیلی از حوزه ها نیاز داریم 
واقع بین باشیم.»ما از اولین ها اقتصادهای جهان 
هستیم«؛ این اظهارنظر اخیر وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است که با واکنش های شدیدی 
در میان اقتصادیون روبه رو شده است. صولت 
مرتضوی در اولین اجلاس جهادگران اقتصادی 
ایران مدعی شده است: در حوزه اقتصاد یکی 
از اولین اقتصادهای جهان هستیم، شاید خرده 
بگیرند اما کدام اقتصاد می تواند با ۴۴ ســال 
تحریم، جان سالم به در برد؟وی متذکر شده 
اســت: در این دولت، اقتصاد ایران از یک دهه 
رکود عبور کرد و امروز شــاهد رونق هستیم 
و اقتصادی براساس آمارهای مرکز آمار ایران، 
بانک مرکــزی و صنــدوق بین المللی پول و 
ســایر مجامع صاحب نظر، اقتصــاد ایران در 
حال شکوفایی است.به گزارش خبرآنلاین،این 
ادعا در شــرایطی است که در نقطه مقابل، در 
واکنش به این اظهارنظــر، عبدالناصر همتی، 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی، از آمار دیگری 
پرده برداری کرده اســت. بنا به گفته همتی، 
با داشــتن رتبه اول ذخایــر نفت و گاز جهان 
، حتی با نرخ رســمی تبدیل ارز، رتبه اقتصاد 
ایران ۴۱ اســت. در عین حــال در طول یک 
دهه گذشته سال های 9۳، 9۵، 9۶ و 99 رشد 
اقتصادی ایران مثبت بوده است.در این میان، 
پیمــان مولوی، اقتصاددان نیز معتقد اســت: 
متاســفانه اول بودن یک شــاخص نمی تواند 
ملاک باشد برای این که برای کشورهای دیگر 
کُری بخوانیم. ما در خیلی از حوزه ها نیاز داریم 
واقع بین باشیم.به گفته او، در خیلی از حوزه ها 
جزو ۴۰ کشور آخر هستیم و متاسفانه این گونه 
صحبت ها ما را به جایی نخواهد برد. در حوزه 
پایداری تورم، اول هستیم و کم ارزش ترین پول 
دنیا را داریم. ما در زمینه اتلاف منابع نیز اول 
هســتیم و در بسیاری از حوزه ها هم اگر دقت 
نکنیم، متاسفانه اول خواهیم بود.آنچه در ادامه 
می خوانید، مشروح گفت وگو با پیمان مولوی 

در کافه خبر خبرگزاری خبرآنلاین است.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
اظهارنظری عنــوان کرده اند که با وجود 

جهان  اقتصادهای  اولیــن  از  تحریم ها، 
هستیم. به نظر شما، آمارها چنین ادعایی 

را تایید می کند؟
ما در خیلی از حوزه ها اول هستیم؛ مثل اتلاف 
منابع و عدم النفع حاصل از منابع نفتی. زمانی 
که صندوق های ثروت کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس، عربســتان، کویت، امارات و قطر 
2.۷ تریلیون دلار پول دارد، اما کشــور ایران 
کــه جمعا اولین ذخایــر گازی و نفتی جهان 
را دارد، صندوق ذخیــره ارزی اش یا صندوق 
توسعه ملی اش منفی پول دارد، نشان می دهد 
کــه ما در این زمینه در دنیا اول هســتیم. یا 
مثلا در داشــتن تــورم دورقمــی در چندین 
دهه اول هســتیم. در یک ســری زمینه ها هم 
متاســفانه اول نیســتیم. برای مثال، در رتبه 
آزادی اقتصادی، از آخر اول نیســتیم و ۱۶۵ 
اول  بلکه ۱۶۰ هستیم.متاســفانه  نیســتیم، 
بودن یک شاخص نمی تواند ملاک باشد برای 
این که برای کشــورهای دیگر کُری بخوانیم. 
ما در خیلــی از حوزه ها نیــاز داریم واقع بین 
باشــیم. در خیلی از حوزه ها جزو ۴۰ کشــور 
آخر هستیم و متاســفانه این گونه صحبت ها 
ما را به جایی نخواهد بــرد. در حوزه پایداری 
تورم، اول هستیم و کم ارزش ترین پول دنیا را 
داریم. ما در زمینه اتلاف منابع نیز اول هستیم 
و در بســیاری از حوزه ها هم اگر دقت نکنیم، 

متاسفانه اول خواهیم بود.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی در واکنش 
به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
عنوان کرده است که با داشتن رتبه ی اول 
ذخایر نفت و گاز جهــان ، حتی با نرخ 
 ۴۱ ایران  اقتصاد  رتبه  ارز،  رسمی تبدیل 
اســت. این در شرایطی است که گزارش 
صندوق بین المللی پول نشان می دهد که 
ایران در رتبه ۲۱ اقتصاد جهان قرار گرفته 
است. دلیل تفاوت این گزارش ها چیست؟

داســتان از این قرار اســت که اگر دلار را در 
ایــران به جــای ۴2۰۰ تومان کــه صندوق 
بین المللــی پول در نظر گرفتــه، هزار تومان 
در نظــر بگیرید، اقتصاد ایران جزو ۱۰ اقتصاد 
اول دنیا می شود. حالا ما باید این اعداد را باور 
کنیم؟! گزارش هایی کــه صندوق بین المللی 
پول منتشــر می کند، مبتنی بــر ارز تثبیت 
شده اســت.نکته دوم این است که ما دو نوع 

تولید ناخالــص داخلی داریم؛ دلاری و مبتنی 
بر PPP. اما آنچه واقعی اســت، دلاری است. 
ما اقتصاد ایران را باید دلاری بررســی کنیم؛ 
نــه ریالی. تولید ناخالص داخلــی در ایران به 
شــکل ریالی، چیزی را به ما نشان نمی دهد. 
تولید ناخالص داخلی چیست؟ هزینه دولت در 
اقتصاد ایران به اضافه هزینه بخش خصوصی 
در اقتصاد، بــه علاوه ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی، به اضافه خالص صادرات.زمانی که 
شما در کشوری زندگی می کنید که تورم ۴۰ 
درصد است و تولید ناخالص داخلی را براساس 
PPP بررســی کنیــد، اقتصادتــان بزرگ تر 
می شود. اما وقتی دلاری بررسی شود، داستان 
متفاوت می شود. در سال ۱۳9۰ تولید ناخالص 
داخلی ۶۴۵ میلیارد دلار بوده که الان به زور 
به ۴۰۰ میلیارد دلار می رســد. اقتصاد ایران 

2۵۰ میلیارد دلار کوچک شده است.
این برخلاف این اســت که کشــورهای 
همسایه اعداد دیگری را تجربه می کنند.

به لحــاظ دلاری، ترکیــه ۸۰۰ میلیارد دلار، 
عربســتان نزدیک هزار میلیــارد دلار، امارات 
۴2۵ میلیــارد دلار و ما الان چهارمین اقتصاد 

منطقه هستیم.
ایران می بینید  اقتصاد  شما شواهدی در 
که براساس گفته مقامات دولت سیزدهم، 

اقتصاد ایران از رکود خارج شده باشد؟
ما برای این که بخواهیم به صورت عینی تاثیر 
رشــد اقتصادی را بر روی اقتصادمان ببینیم، 
دو گزینه داریم که یکی، تورم اســت. شما هر 
چقدر رشــد اقتصادی داشته باشید، نقدینگی 
را هم کم کنترل کنیــد، چون ظرفیت بالاتر 
می رود، کاهشی در تورم می توانید ببینید. این 
موضوع در اقتصاد ما دیده نمی شــود که البته 
تا انتهای سال به تورم ۴۰ درصد می رسیم، اما 

۴۰ درصد، تورم بالایی است.
 نکتــه بعــدی ایــن اســت که وقتی رشــد 
اقتصادی داشــته باشید، ســرمایه گذاری در 
زیرســاخت ها هم اتفاق می افتد، اما متاسفانه 
مــا ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها را زیاد 
نمی بینیم.همه این ها به ما می گوید که بدون 
ســرمایه گذاری و بدون تشکیل سرمایه ثابت، 
این رشد اقتصادی هر طور هم در نظر بگیرید، 
پایدار نمی تواند باشــد؛ به خصــوص با روند 
تحریم ها. متاسفانه کافی است ما برگردیم به 

دوره ای که جمهوری خواهان وارد کاخ ســفید 
شــده اند و فروش نفت ما مجــددا به نزدیک 
صفر یا ۵۰۰ هزار بشــکه برسد. در این حالت 
باز مجددا ما به نقطه ای می رســیم که بسیار 
اقتصاد ایران تحت اســترس شــدیدتری قرار 

خواهد گرفت.
از کارشناسان عنوان می کنند که  برخی 
تقریبا مسیری که دولتمردان در اقتصاد 
ایران دنبال می کنند، تخیلی است. شما 

هم این موضوع را قبول دارید؟
مــن نمی گویم تخیلــی، مــن می گویم بین 
واقعیت ها و صحبت ها فاصله زیاد است. وقتی 
تورم یک کشــور ۴۰ درصد است و با حداقل 
دو سال کار اجرایی در کشور نتوانسته ایم تورم 
را کنتــرل کنیم، آن هــم برخلاف وعده هایی 
که داده شــده، به نظر می رســد باید بیشتر 
روی کار خود تمرکز کنیــم و دیگر صحبتی 
نداشته باشیم تا وقتی که شاخص ها، واقعیت 
را نشــان دهند.مثالی می زنم. قیمت ملک در 
تهــران در آذر ۱۴۰۱ در حــدود ۴۸ میلیون 
تومان بوده که الان گزارش های رســمی دولت 
نشان می دهد که قیمت ملک در تهران به طور 
متوســط ۸۰ میلیون تومان رسیده است. این 
یعنی تورم حوزه مسکن از تورم کل عمومی هم 
بیشتر بوده است. این نشان می دهد که دولت 
در حوزه تورم ناکارآمد بوده و نتوانسته تورم را 
کنترل کند. یا در حوزه آشامیدنی ها و کالاهای 
مصرفی نتوانستیم تورم را کنترل کنیم. این که 
می گوییم کنترل شــود، این نیست که قیمت 
دســتوری روی کالاها گذاشته شود. در حوزه 
کاهش ارزش پول ملــی، از عددهای 2۱، 22 
هزار تومــان دلار به حدود ۵۰ هــزار تومان 
رســیده ایم.همه این ها نشان می دهد که ما به 
جای این که بیشتر صحبت کنیم، باید بیشتر 
روی کارهای اجرای تمرکز کنیم و حتی باید 
قبــول کنیم با تحریم هــا، کار جلو نمی رود و 

نخواهد رفت.
آسیب این نگاه های غیرواقعی به اقتصاد 

چیست؟
من اعتقاد ندارم غیرواقعی است، اتفاقا به نظرم 
دولتی ها هم موضــوع را می دانند و هم اصل 

موضوع را می دانند و هم دلایل را.
ولی انکار می کنند!

ببینید، بحث انکار نیســت، ما در یک اقتصاد 

ذینفعانه زندگی می کنیم. رتبه آزادی اقتصاد 
ایران ۱۶۰ شــده است. در یک مصاحبه ای که 
چندی پیش با خبرآنلاین داشــتم، آن زمان 
رتبه آزادی اقتصاد ایران ۱۵9 بود که الان یک 
پله هم ســقوط کردیم. در اقتصادهایی با رتبه 
آزادی ۱۶۰، مغالطه های خیلی زیادی صورت 
می گیرد. یعنی به صورت ریالی رشد اقتصادی 
دارید، امــا به صورت دلاری رشــد اقتصادی 
ندارید. شــما تورم دارید، اما گفته می شود از 
ابرتورم جلوگیری شــده است. شما ۴ میلیون 
مســکن را نتوانستید بســازید، اما می گویید 
قیمت سیمان و فولاد را باید از بورس کالا خارج 
کنید که قیمت تمام شده ساختمان پایین آید.
همه این ها در زمره مغالطه های اقتصادی است. 
دو ســال اســت که وعده داده اند خودرو وارد 
می شود، اما با سیستم قطره چکانی خودرو وارد 
می شود تا تولیدکنندگان خودروهای چینی و 
مونتاژکنندگان، آب در دلشان آب نشود و من 
و شما سه برابر قیمت جهانی، خودرو بخریم. 
یا انحصاری که در حــوزه لوازم خانگی وجود 
دارد، شــرایط خاصی را ایجاد کرده است.شما 
در اقتصاد ذینفعانه، اگر به صحبت ها هم دقت 
کنید، حتی می بینید نماینده مجلس می گوید 
ما برای رشد صادرات، باید کاهش ارزش پول 
ملی داشته باشیم. به نظر من، دیگر زیاد ربطی 
به دولت ها ندارد. اقتصاد را در ایران باید از دید 
ذینفعان اقتصادی ببینید که بر چه اساســی 

منافع شان را حداکثری می کنند.
در این شرایط، چشم انداز اقتصاد ایران را 

در ماه های آتی چطور می بینید؟
من حداقل براســاس روند نقدینگی و رشــد 
اقتصــادی، تــورم انتهای ســال را ۴۰ درصد 
می بینم. متوســط عدد دلار را در حدود ۵۰ تا 
۵2 هزار تومان می بینیم. در بازارهای دیگر هم 
بــا همین تورم حرکت خواهیم کرد؛ به غیر از 
بازار بورس که شاید امسال یک مقدار کمتر از 

تورم حرکت کند.
چشم اندازی از خروج از رکود می بینید؟

در اقتصاد ایران شــرایط به گونه ای است که 
سیاســت های پولی به درستی و در جای خود 
اعمال نشده است. ما در جایی قرار گرفتیم که 
سیاست های پولی در بن بست است، یعنی اگر 
شــدیدا نرخ بهره بالا رود، بنگاه ها وارد شرایط 
بدتری می شــوند. نرخ بهره هم بالا نرود، نرخ 
بهره حقیقی شدیدا منفی می ماند و این باعث 
می شود چشــم انداز تورمی بالا رود. شما الان 
می بینید که سیستم وام دهی تقریبا قطع است 
و فقط وام ها تجدید می شود.به نظر می رسد در 
نیمه دوم سال بانک مرکزی مجبور خواهد بود 
دو سه ماه وام های جدید پرداخت کند، اما در 
اقتصاد ذینفعانه، این وام ها به گروهی می رسد 
که قدرت بیشــتری دارند و خیلی از بنگاه ها 
که ریال واقعی دارند، دچار مشــکل می شوند.

در ادامــه این تورم، همه بنگاه ها در نیمه دوم 
سال به شدت دچار مشکل سرمایه در گردش 
خواهند شد و این موضوع، خیلی از بنگاه های 

ما را زمین گیر خواهد کرد.
این یعنی در سیســتم فشــاری که الان روی 
ضریب فزاینده و پایــه پولی تاثیر می گذارد و 
حرکت را کند می کند، تجدیدنظر شود و این 
باعث می شــود واگرایی ای کــه بین نقدینگی 
و پایــه پولی وجود دارد، همگرا شــود و ما به 
سطوح بالاتری از رشــد نقدینگی برسیم که 
حدود کانال ۳۰ درصد خواهد بود. با حســاب 
کانال ۳۰ درصد و نقدینگی ابتدای سال ۱۴۰۱ 
که ۶ هــزار و 2۰۰ هزار میلیــارد تومان بود، 
نقدینگی در انتهای سال از ۸ هزار و 2۰۰ هزار 
میلیارد تومان هم عبور خواهد کرد. این، نوید 
یک تورم بالاتری را با همین رشــد اقتصادی 
۳، ۴ درصدی را برای ســال می دهد.این یک 
واقعیت است. ما نزدیک به 2 هزار هزار میلیارد 
تومان خلق نقدینگی خواهیم داشت. این یعنی 
۴۰ میلیارد دلار خلق نقدینگی خواهیم داشت.
تورم سال اقتصادی در این حالت چگونه 

خواهد بود؟
به شرط این که رشد اقتصادی در حدود ۳، ۴ 
درصد باشــد، نرخ تورم بالاتر از امسال خواهد 
بود. اما اگر رشــد اقتصادی ۷، ۸ درصد شود، 
نرخ تورم نزدیک بــه ۳۵ تا ۴۰ درصد خواهد 
بود. بــه عبارتی، رویای تــورم زیر ۳۵ درصد 

دست یافتنی نیست.

واکنش یک اقتصاددان به ادعای وزیر تعاون

اقتصادایران»تخیلی«ادارهمیشود
مولوی: کُری نخوانیم؛ در داشتن تورم دورقمی  هم اول هستیم

مشــخص شــدن قیمت خرید تضمینــی محصولات 
کشاورزی از جمله گندم و اعلام آن به صورت رسمی از 
جمله مواردی است که باید هر چه زودتر تعیین تکلیف 
شــود، زیرا کشاورزان انتظار دارند با توجه به آغاز سال 
زراعی جدید بدانند قرار است دولت محصولاتشان را با 
چه قیمتی خریداری کند.به گزارش ایســنا، بر اساس 
قانون شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ سیاســت های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی قیمت محصولات 
کشــاورزی باید حداقل یک هفته پس از تعیین توسط 
وزیر جهادکشــاورزی اعلام شود. همچنین طبق قانون 
خریــد تضمینی باید قیمت  محصولات اساســی قبل 
از آغاز ســال زراعی جدید یعنی اول مهر ابلاغ  شود.با 
وجود این قوانین اما یک ماه از آغاز سال زراعی جدید 
می گــذرد و هنوز قیمت خریــد تضمینی محصولات 

کشــاورزی از جمله گندم به صورت رسمی اعلام نشده 
اســت. عطاالله هاشمی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به 
چرایی اعلام نشدن قیمت خرید تضمینی گندم برای 
ســال زراعی ۱۴۰2-۱۴۰۳ به صورت رســمی گفت: 
قیمت خرید تضمینی گندم در شــورای قیمت گذاری 
۱9 هزار و ۵۰۰ تومان تعیین و مصوب شــده است، اما 
طبق قانون، وزیر جهادکشــاورزی باید تا آخر شهریور 
قیمــت  را به صورت رســمی اعلام می کــرد که هنوز 
اعلام نشــده، البته علت آن را باید از خودشان پرسید.
رئیــس بنیادملی گندمکاران اضافه کرد: با بررســی و 
صلاحدید شورای قیمت گذاری و رصد بازار فعلا نیازی 
به قیمت گذاری برای محصــولات باغی وجود ندارد و 
اگر مشکلی ایجاد شــد آن زمان دولت ورود و اقدام به 

قیمت گذاری می کند. 

 تورم سال ۱۴۰۱ در نقاط شهری برابر با ۴۵ درصد بوده 
است. طبق داده های مرکز آمار ایران رشد در آمدها در 
این ســال کمتر از تورم بوده است. این در حالی است 
که درآمد هر خانوار از هزینه هایش همچنان بالاتر بوده 
است.به گزارش اکو ایران، شاخص های کلان اقتصادی 
و اجتماعی کشور در مهر ماه امسال منتشر شد. در این 
آمار به شــاخص های کلی اقتصادی ایران اشاره شده و 
در بخش بودجه خانوار و توزیع درآمد آمار متوســط 
هزینه و درآمد خانوار شهری آورده شده است. در این 
میان آمارها حاکی از کاهش نســبت درآمد به هزینه 
در سال ۱۴۰۱ اســت.آمار درآمد و هزینه های خانوار 
شهری و نسبت آن ها می تواند نمایان  گر وضعیت رفاهی 
خانوارها باشد. طبق داده های مرکز آمار ایران در سال 
۱۴۰۱ متوســط درآمد ماهانه  هر خانوار ۱۳ میلیون و 

9۱۴ هزار تومان بوده که نســبت به سال قبل از خود 
۴2.2 درصد رشد داشته است. 

همچنین متوسط هزینه  ماهانه  هر خانوار ۱۱ میلیون 
و ۴29 هزار تومان بوده اســت که نسبت به سال قبل 
از خود ۴۸.۳ درصد رشــد کرده است.متوسط نسبت 
درآمد به هزینه  در ســال گذشته برابر با مقدار ۱.22 
و در ســال ۱۴۰۰ معادل با ۱.2۷ به ثبت رســیده که 
بیشترین میزان این شاخص از سال ۱۳۸۸ بوده است. 
وضعیت بودجه خانوار در ســال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
قبــل از خود پایین تر آمده اما همچنان دومین رکورد 
را در بازه ۱۴ ســال گذشته داشته است. به طور کلی 
نیز در ســال های اخیر نسبت درآمد به هزینه روندی 
صعودی داشــته است. برخی این موضوع را به افزایش 

بیشتر یارانه ها در این دو سال می دانند. 

قدرت خرید مردم آب رفتکشاورزان منتظر اعلام قیمت های خرید تضمینی

بازار انرژی

قرارداد ۲۷ ساله ایتالیایی ها 
برای خرید گاز از قطر

شرکت انِی ایتالیا یک قرارداد 2۷ ساله برای خرید گاز طبیعی مایع )ال ان جی( 
با شرکت »قطر انرژی« امضا کرد.

به گزارش ایســنا، این ســومین قرارداد انرژی است که شرکت »قطر انرژی« 
پس از قرارداد با توتال انرژی فرانســه و شــل، امضا می کند. از سال 2۰2۶، 
جوینت ونچر شرکت »قطر انرژی« و شرکت انِی، سالانه حداکثر ۱.۵ میلیون 

تن ال ان جی به پایانه وارداتی شناور در پیومبینوی ایتالیا تحویل خواهد داد.
همزمان با آماده شــدن اروپا برای دومین زمســتان بدون واردات گاز روسیه، 
شــرکت های انرژی بزرگ اروپایی، بعضــی از طولانی مدت ترین و بزرگترین 

قراردادهای خرید ال ان جی را منعقد می کنند. 
پــس از حمله نظامی روســیه به اوکراین که بازارهای انــرژی را ملتهب کرد، 
کشــورهای اروپایی، امنیت تامین انرژی را نســبت به اهداف انرژی سبز در 
اولویت قرار دادنــد و در نتیجه، قراردادهای بلندمدت خرید ال ان جی از قطر، 

جذاب تر شده اند.

قطر که با آمریکا و استرالیا بر سر جایگاه بزرگترین صادرکننده ال ان جی جهان 
رقابت دارد، ده ها میلیارد دلار برای افزایش تولید به میزان ۶۴ درصد تا ســال 
2۰2۷، سرمایه گذاری کرده و به دنبال یافتن مشتری است. شرکت های توتال 

انرژی و شل هم در پروژه توسعه گازی قطر، سرمایه گذاری کرده اند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، این قراردادها، پرســش هایی را دربــاره اهداف 
اقلیمی اروپــا برانگیخته اند زیرا اتحادیه اروپا صفر کردن آلایندگی ها تا ســال 

2۰۵۰ و حذف استفاده از سوخت های فسیلی را هدف گذاری کرده است.

نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه با ادامه تلاش های دیپلماتیک برای مهار 
درگیری در ســرزمین های اشغالی فلســطین، بیش از یک دلار در هر بشکه 

کاهش پیدا کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷9 سنت کاهش، به 9۱ دلار و 
۳۷ ســنت در هر بشکه رسید در حالی که ابتدای معاملات بیش از یک دلار 
کاهش داشــت. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با 9۱ سنت 

کاهش، به ۸۷ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص بازار جهانی 
نفت، هفته گذشــته بیش از یک درصد افزایش یافته بودند که دومین رشــد 
هفتگی متوالی آنها بود و تحت تاثیر نگرانی نسبت به مختل شدن عرضه نفت 
از خاورمیانه به دنبال درگیری میان مبارزان فلســطینی و رژیم صهیونیستی 
روی داد.واندانا هری، موسس شرکت »واندا اینسایتس« اظهار کرد: عدم آغاز 
عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در شمال غزه و مذاکره برای آزادی اسرا، تا 

حدودی مایه آرامش بازار شده است.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ Research نظر مشــابهی داشــتند و اعلام 
کردنــد این امید به وجود آمده که جنگ میان گروه های فلســطینی و رژیم 
صهیونیســتی، به کشورهای دیگر خاورمیانه گسترش پیدا نخواهد کرد.اما در 
جدیدترین تحولات، رژیم صهیونیســتی، غزه را بمباران کرد و لبنان را هدف 

حملات هوایی قرار داد. 
بازارهای سهام آســیایی در معاملات روز دوشنبه، قرمزپوش شدند.بر اساس 
گــزارش رویترز، آمریکا برای کاســتن از محدودیت عرضه نفت که با کاهش 
تولید داوطلبانه اوپک پلاس و تحریم ها علیه روســیه تشــدید شــده است، 

تحریم ها علیه صادرات نفت ونزوئلا را موقتا رفع کرده است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰2۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۴۷۸ -۱۴۰2/۰۶/۱۸ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی  مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد نصری زاده ماسوله 
فرزند ساســان در ششــدانگ یک باب دکان به مساحت ۱۳۷/۵۰  متر مربع به شماره پلاک ۶۰2 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۳ فرعی از ۷۰ اصلی واقع در گران بخش 2۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱0۴۱
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۲/07/۱8

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۲/08/0۲

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰2۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۷۵۱ -۱۴۰2/۰۶/2۷ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی احمد وجدانی گیگاسری فرزند 
قربانعلی در ششــدانگ یک باب خانه و محوطه به مســاحت 2۰۰  متر مربع به شماره پلاک ۳۰9۳ فرعی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شــماره ۱۷2 فرعی از ۶2 اصلی واقع در کلاشم بخش 2۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 958
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۲/07/۱8

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۲/08/0۲
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 سید مجتبی قیوم زاده
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